

Sak 6 Innkommende forslag

Forslag #6-01

Innsendt av: Styret i Rødt Trondheim Huseby Kolstad og Saupstad

Forslag: Støtt den palestinske motstandskampen og stans Israels kolonialisering av Palestina

I over hundre år har palestinerne blitt fordrevet, undertrykt og slaktet. Den koloniserende apartheid-staten Israel setter internasjonale lover, resolusjoner og menneskerettigheter til side i sin kamp mot palestinerne.

I over 15 måneder har Israel gjennomført en forferdelig krig mot palestinerne som har kostet nærmere 50.000 mennesker livet. Krigsforbrytelsene og folkemordet blir møtt av fordømmelse av FN og land verden rundt. Dessverre blir det med ordene, ikke sanksjoner.

Norge profiterer på krigen med å indirekte selge våpen til Israel og investere i selskaper som bidrar til krigen. Staten og regjeringen gjør oss til krigsprofitører og gir oss borgere uforskyldt blod på hendene.

Etter 15 måneder med krig er det nå forhandlet fram en våpenhvile. Men dette er ingen varig løsning.

Årsmøte i Rødt Trondheim/Rødt Trøndelag:

- Støtter den palestinske motstandskampen
- Krever en boikott av israelske varer, og selskaper som profiterer på Israels krigføring og okkupasjon
- Krever et fritt Palestina

Forslag #6-02

Innsendt av: Styret i Rødt Trondheim Huseby Kolstad og Saupstad

Forslag: Forsvar sykelønna

Sykelønnsordningen har vært en av de viktigste ordningene i velferdsstaten og folketrygden. Dette er en rettighet arbeiderbevegelsen brukte flere tiår med kamp på å oppnå. Det var og er fortsatt en et viktig krav og prinsipp at folk skal sikres full lønn når de er syke.

Media, NHO og flere politikere hevder at sykefraværet er for høyt å må reduseres. Flere tar derfor til ordet for at en reduksjon i sykelønna vil kunne redusere fraværet. Dette baserer seg på gammel overklassetenkning om at arbeiderklassen har dårlig arbeidsmoral og må motiveres til å arbeide med å få trekk i lønn ved sykdom. Men sykefraværet er ikke for høyt, og en reduksjon i sykelønna vil ikke nødvendigvis være positivt for verken samfunnet, bedriftene eller den enkelte. Arbeidsmedisiner Ebba Wergeland sier at sykefraværet er ikke et samfunnsproblem, det bare måler arbeidsgivers produksjonstap. Det er derfor viktig at premisset for debatten ikke aksepteres, og at det stilles spørsmål med hvor vidt sykefraværet er for høyt, eller om sykefraværet rett og slett er god samfunnsøkonomi.

Rødt stiller seg bak og støtter LOs kamp for å sikre sykelønna i fire nye år, og stiller seg kritisk og uforstående til at de andre hovedsammenslutningenes setter ordningen på spill. At høyresiden og arbeidskjøperorganisasjonene går til angrep mot sykelønnsordningen kan ikke komme som en overraskelse på noen, men vi er avhengig av at arbeiderklassens organisasjoner står samlet. Sykelønnskamp er klassekamp.

Årsmøte i Rødt Trondheim/Trøndelag krever at sykelønna fredes og forsterkes.